
Постановление администрации 
Красногорского городского поселения от 
22.03.2016г. № 36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Красногорского городского 
поселения от 24.12.2012г. № 161 «Об 
утверждении Административного регламента 
проведения проверок при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на 
территории Красногорского городского 
поселения»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. N 200-ФЗ "О внесении 
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", Федеральным законом от 21 июля 2014 г. N 217-ФЗ "О внесении 
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых 
помещений жилищного фонда социального использования", Федеральным законом от 29 июня 
2015 г. N 176-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
рассмотрев протест Прокуратуры г.Еманжелинска от 15.03.2016г. № 6-2016 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент проведения 
проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 
Красногорского городского поселения, утвержденный постановлением администрации 
Красногорского городского поселения от 24.12.2012г. № 161: 

- п.11 Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«11. Срок проведения каждой из проверок (документарной или выездной) юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей не может превышать двадцати рабочих дней, по физическим 
лицам не может превышать тридцати календарных дней, в отношении одного субъекта малого 
предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может 
превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в 
год. 

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) 
длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании 
мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих 
выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть 
продлен Главой Красногорского городского поселения, но не более чем на двадцать рабочих 
дней в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении малых 



предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать 
часов, в отношении физических лиц – не более тридцати календарных дней. 

Срок проведения каждой из проверок в отношении юридического лица, которое 
осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, 
устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному 
структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не 
может превышать шестьдесят рабочих дней.»; 

- пп. 4 п.12 Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«4) проводить внеплановые проверки юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей. 
Основаниями для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в 

части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля", являются поступления, в частности 
посредством системы, в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений 
граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление в системе 
информации о фактах нарушения требований к порядку создания товарищества собственников 
жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского 
кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного 
или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в 
устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками 
помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от 
организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих 
деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в 
целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, 
решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) 
выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 
решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного Кодекса РФ лицами 
договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их 
заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в 
данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных 
частью 2 статьи 162 Жилищного Кодекса РФ, о фактах нарушения в области применения 
предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах 
социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых 
помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений. 
Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами 
прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении 
внеплановой проверки.»; 

- п.15 Административного регламента дополнить пп.5, 6 следующего содержания: 
«5) вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом 
исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации; 
  6) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав 
предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте 
Российской Федерации к участию в проверке.»; 

- п.65 Административного регламента – исключить. 
- п.70 Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«70. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в 
течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 

garantf1://12064247.1002/


предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных 
опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;  

- п.71 Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«71. Продление срока рассмотрения жалобы не предусмотрено». 

   
 

Глава Красногорского  
городского поселения       Д.Г.Карамов 


